1

Российская  Федерация

Республика  Карелия

Министерство  здравоохранения и социального развития

ПРИКАЗ

г. Петрозаводск

от     27 декабря  2010 года                                                                          № 2143

Об  утверждении Перечней государственных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых)   государственными учреждениями, подведомственными

Министерству здравоохранения и социального развития Республики Карелия

Во исполнение  постановления Правительства Республики Карелия от 04

октября 2010 г № 198-П «О Порядке формирования и финансового обеспечения

выполнения государственного задания государственными учреждениями

Республики Карелия»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечни государственных услуг (работ), оказываемых

государственными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения и социального развития Республики Карелия (далее-

Министерство), при осуществлении ими предусмотренных уставом основных видов

деятельности:

-    Перечень государственных услуг (работ) в сфере здравоохранения

согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

-   Перечень государственных услуг (работ) в сфере социального

обслуживания согласно Приложению 2 к настоящему приказу;

-  Перечень государственных услуг (работ) в сфере среднего

профессионального медицинского образования согласно Приложению 3 к

настоящему приказу;

-   Перечень государственных услуг (работ), оказываемых в сфере

осуществления бюджетного учета согласно Приложению 4 к настоящему приказу.

2. Утвердить Перечни показателей качества государственных услуг (работ),

включенных в Перечни государственных услуг (работ), оказываемых

государственными учреждениями, подведомственными Министерству:

-   Перечень качества государственных услуг (работ) в сфере

здравоохранения согласно Приложению 5 к настоящему приказу;

-  Перечень качества государственных услуг (работ) в сфере социального

обслуживания согласно Приложению 6 к настоящему приказу;

- Перечень качества государственных услуг (работ) в сфере среднего

профессионального медицинского образования согласно Приложению 7 к

настоящему приказу;

-   Перечень качества государственных услуг (работ), оказываемых в сфере

осуществления бюджетного учета согласно Приложению 8 к настоящему приказу.

 2

3. Отделу развития информационных технологий (Никольской Н.В.)

обеспечить размещение на Официальном интернет-портале Республики Карелия

утвержденных настоящим приказом Перечней государственных услуг (работ) и

Перечней показателей качества.

4. Руководителям государственных учреждений, подведомственных

Министерству, в срок до 10 февраля 2011 года разместить на сайте учреждения

Перечень государственных услуг (работ), оказываемых в соответствующей сфере

деятельности, и Перечень показателей качества, включенных в указанный Перечень

государственных услуг (работ).

5. Отделу экономического анализа и планирования (Прокофьевой Т.Н.) в

срок до 10 февраля 2011 года осуществить подготовку проекта нормативного

правого акта Министерства об утверждении Порядка проведения оценки

выполнения установленных государственных заданий.

6. Установить, что утвержденные настоящим приказом Перечни

государственных услуг (работ) и Перечни качества услуг, применяются при

установлении государственным учреждениям, подведомственным Министерству,

государственных заданий на оказание государственных услуг с 2011 года.

7. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и

социального развития Республики Карелия от 24 июня 2009 года № 510 «Об

утверждении Перечней государственных услуг в сфере здравоохранения,

социального развития и среднего профессионального медицинского образования».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                    В.В.Улич